
Boletim de Serviço   1 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 
Boletim de Serviço                             Ano 20 – n.º 01           Brasília-DF, 02 de janeiro de 2012 

Publicação semanal da CGGP/SPOA 

 

 
CADERNO DE ATOS 

 

 

 

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO 
 

 

PORTARIA N
o
   427, DE   29   DE  DEZEMBRO  DE 2011. 

  

Designa fiscal do Contrato nº 048/2011. 

 

 

  O SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe 

confere a Portaria n
o
  401, de 22 de agosto de 2006, publicada no Diário Oficial da União de 24 de 

agosto de 2006, e suas alterações, combinado com o disposto no art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de 

junho de 1993, resolve: 

 

 Art. 1
o
 Designar a servidora MARTA SOARES BEZERRA TORQUATO, 

matrícula nº 1043665, CPF nº 153.319.408-46 e, em seus impedimentos, a servidora ADALGISA 

SOUZA DE OLIVEIRA CASTRO, matrícula nº 1800664, CPF nº 782.613.766-72, para fiscal do 

Contrato nº 048/2011-MC, assinado em 22.12.2011, processo nº 53000.043340/2011-52, firmado 

com o CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA - CIEE, cujo objeto é a celebração de 

contrato com “Agente de Integração”, para fins de execução do estágio no âmbito do Ministério das 

Comunicações, com a atribuição de intermediar, junto às instituições de ensino médio e superior, a 

celebração de Termo de Compromisso com estudantes interessados em estágios, em conformidade 

com a Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008 e Orientação Normativa SRH/MP nº 7, de 30 de 

outubro de 2008. 

 

 Art. 2
o
 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

ULYSSES CESAR AMARO DE MELO - Subsecretário de Planejamento, Orçamento e 

Administração 



Boletim de Serviço                             Ano 20 – n.º 01                  Brasília-DF, 02 de janeiro de 2012 

 

Boletim de Serviço   2 

 

 

 

 

 

 

 

"As informações publicadas são de exclusiva 

responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 

Ministro de Estado 

Paulo Bernardo Silva 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 

Ulysses César Amaro de Melo 

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 

Zuleide Guerra Antunes Zerlotini 

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios 
Inez Joffily França 

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 

Iara da Paixão Corrêa Teixeira 

Revisão 

Marta Soares Bezerra Torquato 

 

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 300 - 3º andar 

CEP 70044-900 - Brasília-DF 

Telefone: (061) 3311-6559 ou 3311-6768 

E-MAIL: boletim@mc.gov.br 
 


